当地时间9日，世界著名拍卖
行苏富比正式对乾隆御制火枪进
行拍卖。经过一番竞价之后，最终
以 198.5 万英镑（约合 1670 万元
人民币）的价格被拍出。苏富比方
面昨日透露，买家是一位亚洲私人
收藏家。 ▋据《法制晚报》

据英国广播公司（BBC）昨日报道，俄罗斯国防部当地时间9日表示，
俄海军两艘驱逐舰在地中海逼退一艘荷兰潜艇，该潜艇当天早晨企图靠近
俄航母编队，该潜艇的行为属于“严重航行事件”。

这艘荷兰皇家海军的柴电动力潜艇是在距离俄罗斯“库兹涅佐夫”号
航母20公里的海域内发现的。

对此，北约方面回应称，北约在“以有限的、负责任的方式”观察俄海军
舰只。 ▋据《法制晚报》

10

2016
11·11
星期五

星
级
编
辑
蔡
富
根

组
版
李

静

校
对
刘

军

中
国
国
际

公 告
罗涛：

现将我局《关于解除聘用合
同的决定》（房管〔2016〕46号）公
告如下：因你与我局签订的停薪
留职协议已到期，我局于2016年
10 月 12 日以登报告知方式向你
下达了《关于要求限期归岗的通
知》，限你于11月7日下午下班前
归岗，逾期不归岗，我局将与你解
除聘用合同。截止11月7日下午
下班前你仍未归岗，现根据《事业
单位人事管理条例》（国务院令第
652号）第十五条之规定，经单位
研究决定，与你解除聘用合同。
特此公告。

和县房地产管理局
2016年11月9日

拍卖公告
受法院委托，定于2016年11月29日09:30举行拍卖会，

现公告如下：
一、拍卖标的：
标的1：肥西县政府大院内14栋203室。产权证号：肥西

10001844 号；结构：混合；层数/总层数：2/5；建筑面积：64.1
平方米；建成年代：2000年；用途：成套住宅。评估价：人民币
35.29万元。竞买保证金：人民币4万元。

标的2：肥西县上派镇人民西路瑞景锦居3栋602室。产
权证号：肥西10001601号；结构：钢混；层数/总层数：6/12；建
筑面积：123.27平方米；建成年代：2009年；用途：成套住宅。
评估价：人民币73.16万元。竞买保证金：人民币8万元。

标的3：肥西县上派镇巢湖中路工行小区2栋201室。产
权证号：肥西10012547号；结构：混合；层数/总层数：2/6；建
筑面积：98.85平方米；用途：成套住宅。评估价：人民币54.62
万元。竞买保证金：人民币6万元。

二、拍卖地点：安徽省人民法院涉诉资产交易中心网（采用
“网络电子竞价”方式，竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）。

三、看样地点及时间：标的所在地，自公告之日起至2016
年11月28日17：00时止。

有意竞买者须于前述公告期限内，标的通过本单位（本
人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：合肥市产
权 交 易 中 心 ；开 户 银 行 ：光 大 银 行 阜 南 路 支 行 ；账 号 ：
087670120100330005096）汇入相应标的竞买保证金，并至
合肥市南京路2588号合肥要素市场A区662室办理竞买登记
(具体要求见合肥市产权交易中心《肥西县上派镇三套房产司
法拍卖》)。
四、公司地址：合肥市屯溪路233号八一宾馆院内左侧二楼
五、咨询电话：0551-62840110 15805600821 万经理

安徽君诚拍卖有限公司
2016年11月11日

公 告
兹有合肥天同地产有限公

司 开 发 的 国 贸 天 琴 湾 项 目
1#-14# 楼 架 空 层 面 积 合 计
4327.58㎡、配电房及弱电房面
积合计 467.82㎡、生活泵房面
积合计 355.76㎡、变电所面积
合计 355.26㎡、物业用房面积
合计 510.18㎡、消防泵房及消
防水池面积合计 322.45㎡、通
道等其他公用设施面积合计
1493.45㎡（以上公用设施面积
合计 7832.50㎡）属于国贸天琴
湾全体业主所有。国贸天琴湾
社居委用房面积 547.68㎡，我
司已移交社居委。

特此公告。
合肥天同地产有限公司

2016年11月10日

公 告
俞业兵：

现将我局《关于解除聘用合
同的决定》（房管〔2016〕47号）公
告如下：因你与我局签订的停薪
留职协议已到期，我局于2016年
10 月 12 日以登报告知方式向你
下达了《关于要求限期归岗的通
知》，限你于11月7日下午下班前
归岗，逾期不归岗，我局将与你解
除聘用合同。截止11月7日下午
下班前你仍未归岗，现根据《事业
单位人事管理条例》（国务院令第
652号）第十五条之规定，经单位
研究决定，与你解除聘用合同。
特此公告。

和县房地产管理局
2016年11月9日

竞价租赁公告
我单位将于2016年11月29日上午10:00

整对以下标的进行公开竞价租赁，具体内容如下：
一、招租标的:
杏花公园内人工湖东侧“筝笛浦”房屋，面

积约860m2，参考价：22.8万元/年。本次拍租
的标的无房屋产权证，标的经营项目应面向市
民和游客开放，不得作为营业性娱乐、饮食、私
人会所等使用，经营项目的经营活动必须经过
杏花公园管理处书面同意并经相关部门批准。

以上标的均以现状拍租，租期6年，附带递
增。标的相关情况以委托方提供资料为准。

二、招租地点：合肥市庐江路60号三楼。
三、看样、登记时间：自公告之日起至

2016年11月22日止。
登记地点：合肥市庐江路60号三楼。
联系电话：62613863 18655111077
四、注意事项：凡意向竞租者必须于

2016 年 11 月 22 日前了解竞租资格要求，同
时提交有效证件及相关竞租资料至本公司审
核资格确认后，缴纳标的物竞租保证金15万
元办理竞租登记手续。如竞租不成，保证金
于会后七日内全额退还（不计息）。

二Ｏ一六年十一月十一日

最终拍出198.5万英镑
苏富比拒透露买家身份

伦敦苏富比发言人弗洛里斯·马修表
示，昨天对于苏富比来说是一个非常有意
义的日子，这是苏富比第一次拍卖具有中
国古代皇室标志的火枪，这款乾隆御制火
枪最终以198.5万英镑的价格拍出。

对于买家身份，马修告诉记者说，买
家是一位亚洲私人收藏家。不过，他并没
有透露这位私人收藏家的国籍以及身
份。马修说，当天买家对这款火枪产生了
浓厚的兴趣，现场反应积极。最后在经过
约 10 分钟的竞价之后，火枪被该买家拍
走，而火枪此前的估价是 100 万～150 万
英镑。

据苏富比介绍，此枪精妙非凡，枪筒
除附“大清乾隆年制”款，后膛更刻印“特
等第一”字样，足证此枪品质精湛，超然卓
绝。在当时，清宫造办处为乾隆御制火
枪，均为上等材料制成，数量稀少，使得此
类火枪弥足珍贵。苏富比称，纵观现存造
办处所制之枪，此品如凤毛麟角，举世无
双，实为乾隆时期最重要的火枪之一。

此前有网友表示，这是中国流失的文
物，更有媒体猜测这是 1860 年英法联军
洗劫圆明园，抑或是八国联军抢掠北京城
时流落到英国的。

苏富比：
中国历史艺术品市场不断强大

马修在回复记者的邮件中说，伦敦苏
富比拍卖行中国艺术品高级主管布拉德
洛认为，这支火枪是苏富比举行的拍卖会
中的最重要的中国艺术品之一。布拉德
洛说：“拍卖结果将伴随着其他来自同一
时期的、非凡的中国艺术品被世界所了
解，因为这些艺术品都代表了乾隆时期工
艺的巅峰。在过去 10 年中，我们看到了
中国历史艺术品市场的不断强大，喜爱这
些艺术品的收藏家来自全球各地，而这些
艺术品无论是在伦敦、香港或纽约的苏富
比拍卖行，都开出了特别高的价格。”

另外，根据英国艺术及古董界的权威
刊物《古董贸易报》的报道称，和火枪一起
被拍走的还有一个清代的中国朱砂漆罐，
拍出的价格为15.5万英镑。据悉，这个朱
砂漆罐是乾隆或者嘉庆年间的，罐身刻画
了王羲之在池塘边看鹅的场景。

据联合国教科文组织此前统计，流失
到境外的中国文物约164万件，分散在全
世界 47 家博物馆，而海外民间的收藏预
计是馆藏的 10 倍。据中国文物学会统
计，从 1840 年鸦片战争以来，超过 1000
万件中国文物流失到欧美、日本和东南亚
等国家及地区。

俄方声明：
两艘反潜驱逐舰
很容易就发现了荷兰潜艇

俄国防部发言人科纳申科夫
在莫斯科表示，当天一艘荷兰海
军的柴电潜艇试图在地中海水域
靠近俄罗斯北方舰队航空母舰编
队并对其进行监视，但该潜艇在
距离航母编队 20 公里远的地方被
发现。

科纳申科夫称，俄罗斯海军的
“北莫尔斯克”号和“库拉科夫海军
中将”号大型反潜驱逐舰，利用声呐
系统和反潜直升机，很容易就发现
了荷兰潜艇。他表示，尽管该潜艇
试图躲避侦察，但俄方军舰对该潜
艇跟踪了超过 1 小时，并迫使该潜
艇离开航母编队所在水域。

他说，荷兰潜艇在俄海军舰队
附近进行危险机动的“笨拙举动”
可能导致严重后果。他说：“荷兰
潜艇在俄舰队附近实施的这种迂
回机动航行属于严重航行事件。”
他还表示，俄罗斯北方舰队编队在
航行期间经常发现北约海军的潜
艇。据他称，11 月就曾发现美国弗
吉尼亚级核潜艇试图跟随俄罗斯
舰艇。

荷兰海军方面在社交媒体上表
示，不会对潜艇行动发表任何评论。
荷兰海事专家卡里曼说，如果属实，
这一事件是空前的。 他告诉荷兰电
视台说：“一艘执行秘密任务的潜艇

被发现，这是相当令人震惊的。”
目前不清楚这一事件发生的具

体海域，但是有报道称，俄罗斯“库
兹涅佐夫”号航母的位置距离叙利
亚西北部拉塔基亚港约100公里。

北约回应：
正在以“负责任的方式”
观察俄海军编队

针对俄军方说法，当天北约秘
书长斯托尔滕贝格作出回应称，北
约正在以“负责任的方式”观察位于
地中海的俄海军编队，之前北约多
次这样做过。目前北约方面对俄航
母编队可能对叙利亚目标实施打击
表示担忧。

一位北约官员表示，北约不会
提供进一步的细节，但是北约数周
以来一直在监视这支俄罗斯海军航
母编队。

今年 10 月中旬，俄北方舰队
“库兹涅佐夫”号航母编队从俄西北
端的北莫尔斯克港起航，前往地中
海，以增援俄在地中海东部的海军
舰队。

随同“库兹涅佐夫”号航母远航
的还包括“彼得大帝”号核动力导弹
巡洋舰、“北莫尔斯克”号和“库拉科
夫海军中将”号大型反潜驱逐舰等
数艘主力舰。俄航母编队开赴地中
海，引起西方国家关注和担忧。据
俄军方称，一些国家甚至拒绝俄航
母编队停靠其港口。

俄罗斯海军库拉科夫号反潜舰

俄军舰地中海逼退荷兰潜艇俄军舰地中海逼退荷兰潜艇
称该潜艇企图靠近俄航母编队 北约称正在观察俄海军称该潜艇企图靠近俄航母编队 北约称正在观察俄海军

亚洲买家以1670万元
拍下乾隆御制火枪